АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 декабря 2017 г. № 1225 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Пинежский район» от 05 апреля 2017 года № 0294-па
 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»»
В соответствии с пунктами 4 и 5 требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Пинежского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением  администрации МО Пинежский район от 21 декабря 2015 года № 0878-па, администрация МО «Пинежский район»
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации МО «Пинежский район» от 05 апреля 2017 года № 0294-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»».
2. Отделу по муниципальным закупкам администрации МО «Пинежский район» разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki. gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

МО «Пинежский район»

от 22.12.2017 № 1225-па
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации МО «Пинежский район» от 05 апреля 2017 года № 0294-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц
и муниципального казенного учреждения
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»»

1. В нормативных затратах на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района», утвержденных постановлением администрации МО «Пинежский район» от 05 апреля 2017 года № 0294-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», ее структурных подразделений, наделенных правами юридических лиц и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»»:

1) В разделе III. «Прочие затраты» подраздел «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» пункт 44.1. изложить в новой редакции:

«44.1. Затраты на ремонт вычислительной техники, принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов, сканеров, систем охранно-тревожной сигнализации, видеонаблюдения, пожарной сигнализации, кондиционирования и вентиляции, прочего оборудования устанавливаются в размере не более пятидесяти процентов от их стоимости и не чаше чем два раза в год.».

2. В приложении к указанному постановлению:

1) Пункт 7. изложить в новой редакции:
«7. Нормативы количества и цен на программное обеспечение

администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам

Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»
	Наименование программного обеспечения
	Единица измерения
	Количество на год,
не более
	Цена единицы,
 не более руб.

	1
	2
	3
	4

	комитет по финансам Администрации МО «Пинежский район»

	Программный комплекс для автоматизации процессов составления, анализа и исполнения бюджета субъекта и бюджетов муниципальных образований
	шт
	1
	26 000,00

	Программный комплекс для автоматизации процессов формирования и  ведения в электронной форме перечня и реестра источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в государственных региональных и муниципальных информационных системах управления государственными и муниципальными финансами, с последующей возможностью передачи информации в «Электронный бюджет»
	шт
	1
	100 000,00

	администрация МО «Пинежский район», комитет по финансам

Администрации МО «Пинежский район», управление образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Программное обеспечение для электронного документооборота с госорганами, обмена первичными бухгалтерскими документами между организациями, ведения бухгалтерской и учётной деятельности предприятия
	шт
	1
	6 700,00

»;

2) Пункт 10. изложить в новой редакции:

«10. Нормативы количества и цен вычислительной техники, принтеров, сканеров, многофункциональных устройств,  копировальных аппаратов, источников бесперебойного питания администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района».
	Наименование оргтехники
	Единица измерения
	Коли-чество на единицу штатной числен-
ности,

не более
	Коли-чество на учрежде-ние,
не более

	Срок эксплуатации в годах
	Цена единицы оргтехники, не более руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Рабочая станция (системный блок, монитор, клавиатура, мышь)
	компл
	1,1

	3
	32 200,00

	Рабочая станция (системный блок)
	шт
	1,1

	3
	21 000,00

	Рабочая станция (монитор)
	шт
	1,1

	3
	10 200,00

	Принтер
	шт
	1

	3
	32 000,00

	Источник бесперебойного питания
	шт
	1

	3
	4 800,00

	Планшетный компьютер
	шт
	1

	3
	21 999,00

	Ноутбук
	шт
	0,3

	3
	36 600,00

	Сканер
	шт
	0,3

	3
	45 500,00

	Многофункцио-нальное устройство
	шт
	0,5

	3
	27 119,62

	Калькулятор
	шт
	1

	3
	1 500,00

	Копировальный аппарат
	шт

	1
	3
	23 250,00

	Сервер
	шт

	1
	3
	484 463,16

	Система хранения данных
	шт

	1
	3
	100 000,00

»;

3) Пункт 10.1. изложить в новой редакции:

«10.1. Нормативы количества и цен мониторов и системных блоков (материальных запасов)  администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района».
	Наименование оргтехники
	Единица измерения
	Количество на единицу штатной численности,

не более
	Срок эксплуатации в годах
	Цена единицы оргтехники,

не более руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	cистемный блок
	шт
	1,1
	3
	21 000,00

	монитор
	шт
	1,1
	3
	10 200,00

»;

4) Пункт 17. изложить в новой редакции:

«17. Нормативы количества и цен на услуги переправы
муниципального казенного учреждения

«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»
	Наименование услуги
	Количество на год, не более
	Цена единицы услуги,
 не более руб.

	1
	3
	4

	Переправа транспортного средства (через р. Пинега у д. Шотова, через р. Пинега у п. Шуйга, через р. Пинега у д. Заедовье, через р. Пинега у п. Мамониха)
	200
	массой до 1,5 т – 250,00

	массой от 1,5 до 3 т – 450,00

	Переправа транспортного средства (через р. Пинега у д. Кушкопала)
	50
	массой до 1,5 т – 300,00

	массой от 1,5 до 3 т – 500,00

	Переправа транспортного средства (через р. Пинега у п. Ясный)
	100
	массой до 1,5 т – 300,00

	массой от 1,5 до 3 т – 500,00

	Переправа транспортного средства (через р. Пинега у д. Пиринемь)
	50
	массой до 1,5 т – 350,00

	массой от 1,5 до 3 т – 450,00

»;

5) Пункт 33. изложить в новой редакции:

«33. Нормативы количества и цен мебели и отдельных материально-технических средств администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждений
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Наименование мебели, материально-технического средства
	Единица измере-ния
	Количество
на единицу штатной численности
	Срок эксплуатации

в годах
	Цена единицы мебели, материально-технического средства,

не более руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	администрация МО «Пинежский район», комитет по финансам

Администрации МО «Пинежский район», управление образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждения «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Стол
	шт
	1,5
	7
	8 200,00

	Кресло офисное
	шт
	1
	5
	4 700,00

	Стул (для посетителей, переговоров)
	шт
	3
	5
	1 200,00

	Тумба
	шт
	2
	7
	6 300,00

	Шкаф для одежды
	шт
	0,5
	7
	6 600,00

	Шкаф для документов
	шт
	1,5
	7
	6 400,00

	Сейф
	шт
	0,5
	25
	22 000,00

	Лампа настольная
	шт
	1
	7
	1 800,00

	Платформы под системный блок
	шт
	1
	7
	1 800,00

	Стойка – Вешалка
	шт
	0,1
	7
	2 500,00

	Портьеры (жалюзи)
	компл
	1
	7
	4 900,00

	Вентилятор
	шт
	1
	5
	3 000,00

	Обогреватель
	шт
	1
	5
	4 000,00

	Лестница – Стремянка
	шт
	0,1
	5
	3 000,00

	Стеллаж металлический для документов
	шт
	1
	7
	5 700,00

	Часы настенные
	шт
	0,5
	7
	1 100,00

	Телефонный аппарат
	шт
	1
	5
	1 300,00

	Зеркало
	шт
	0,1
	7
	2 500,00

	Диктофон
	шт
	0,5
	5
	4000,00

	Проектор
	шт
	0,2
	5
	31 000,00

	Фотоаппарат
	шт
	0,3
	5
	46 300,00

	Сумка для фотоаппарата
	шт
	0,3
	5
	2 000,00

	муниципальное казенное учреждение
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Наименование материально-технического средства
	Единица измере-ния
	Количество
	Срок эксплуатации

в годах
	Цена единицы материально-технического средства,

не более руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	Набор ключей
	шт
	не более 1 на единицу автомобильной техники
	5
	7 000,00

	Напольный пресс
	шт
	не более 1 на учреждение
	7
	26 600,00

	Огнетушитель
	шт
	не более 10 на учреждение
	5
	1 139,20

	Кресло для перевозки детей
	шт
	не более 2 на единицу автомобильной техники
	5
	1 900,00

	Ударная дрель
	шт
	не более 2 на учреждение
	5
	3 839,00

	Аккумуляторная дрель - шуруповерт
	шт
	не более 2 на учреждение
	5
	7 390,00

»;
6) Пункт 35. изложить в новой редакции:

«35. Нормативы количества и цен на хозяйственные товары и принадлежности муниципального казенного учреждения

«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Вид и наименование хозяйственных товаров и принадлежностей
	Единица измерения
	Количество
на учреждение, на год,

не более
	Цена за единицу хозяйственного товара и принадлежности в год,

 не более руб.

	1
	2
	3
	4

	Лампа люминесцентная
	шт
	100
	73,43

	Электролампа
	шт
	70
	23,00

	Электролампа зеркальная
	шт
	100
	62,94

	Панель светодиодная
	шт
	50
	3 033,00

	Стартер для светильников
	шт
	50
	17,83

	Электронный пускорегулирующий аппарат
	шт
	30
	891,00

	Стиральный порошок
	пачка
	100
	62,94

	Средство для мытья стекол
	бут
	20
	47,21

	Очиститель стекол для машин
	бут
	20
	94,41

	Пена (автошампунь)
	литр
	25
	704,40

	Тряпка половая
	шт
	200
	130,00

	Жидкое мыло
	литр
	100
	50,00

	Чистящее средство
	бут
	80
	250,00

	Мыло туалетное
	шт
	20
	40,00

	Мешки для мусора (60 л)
	упак
	100
	85,00

	Салфетки для мебели
	пач
	250
	57,70

	Полотенца
	шт
	10
	62,94

	Щетки для мытья окон
	шт
	10
	47,21

	Щетки-скребки для автомобильных окон
	шт
	5
	73,43

	Швабра для мытья полов
	шт
	6
	320,00

	Ершик для мытья посуды
	шт
	6
	47,21

	Ершик для мытья унитазов
	шт
	8
	73,43

	Перчатки х/б
	шт
	70
	26,23

	Рукавицы
	шт
	1
	188,82

	Костюм для рабочего
	шт
	1
	1 300,00

	Халаты для уборщиков
	шт
	6
	440,95

	Спецовка (костюм х/б) для водителей
	шт
	5
	4 196,00

	Губки для мытья раковин
	шт
	75
	52,45

	Флаг на здание
	шт
	10
	576,95

	Уличная урна
	шт
	2
	1 000,00

	Контейнер для туалетов
	шт
	1
	150,00

	Дозатор для жидкого мыла
	шт
	6
	1110,00

	Замки дверные
	шт
	15
	1 153,90

	Унитаз
	шт
	3
	5 035,20

	Раковина
	шт
	1
	2 937,20

	Светильник
	шт
	15
	377, 64

	Смеситель
	шт
	10
	2 927,00

	Совок мусорный
	шт
	6
	85,00

	Сменный блок для швабры
	шт
	20
	83,92

	Автогубка
	шт
	5
	31,47

	Вантуз
	шт
	2
	62,94

	Метла
	шт
	4
	531,00

	Жидкость незамерзающая
	бут
	5
	73,43

	Кран
	шт
	3
	1 888,20

	Розетка
	шт
	10
	89,17

	Выключатели
	шт
	10
	83,92

	Туалетная бумага
	рулон
	1000
	17,83

	Ручка-защелка дверная
	шт
	30
	1 028,02

	Щетинистое покрытие
	пог.м
	20
	860,00

	Коврик ячеистый
	шт
	2
	2 100,00

Норматив на прочие хозяйственные товары и принадлежности, не вошедшие в перечень, устанавливается в размере не более 1000 рублей на единицу штатной численности в год.»;
7) Пункт 38. изложить в новой редакции:

«38. Нормативы количества и цен на образовательные услуги специалистов администрации МО «Пинежский район», комитета по финансам Администрации МО «Пинежский район», управления образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдела по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район» и муниципального казенного учреждений
«Хозяйственная служба администрации Пинежского района»
	Наименование образовательных услуг
	Единица измерения
	Количество обучаемых работников
в год,
не более
	Цена единицы услуги, не более руб.

	1
	2
	3
	4

	администрация МО «Пинежский район»

	Дополнительное профессиональное образование в сфере закупок по программе повышения квалификации (120 час.)
	чел.
	3
	12 100,00

	комитет по финансам Администрации МО «Пинежский район», управление образования администрации МО «Пинежский район», КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», отдел по культуре и туризму Администрации МО «Пинежский район», муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	 Дополнительное профессиональное образование в сфере закупок по программе повышения квалификации (120 час.)
	чел.
	1
	12 100,00

	муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации Пинежского района»

	Предаттестационная подготовка руководителей и специалистов «Энергетическая безопасность» «Устройство и безопасная эксплуатация электроустановок
потребителей»
	чел.

	1
	4 500,00

	 Обучение руководителей и специалистов по программам курсов повышения квалификации: «Организация перевозок и безопасность дорожного движения», «Контролер технического состояния автотранспортных средств», Диспетчер автомобильного транспорта».
	чел.
	1
	15 000,00

».[image: image1.wmf]i

проезд

P

[image: image2.wmf]i

найм

P

[image: image3.wmf]внск

З

[image: image4.wmf]i

гс

k

[image: image5.wmf]i

двт

P

[image: image6.wmf]i

рм

Р

[image: image7.wmf]i

п

Р

[image: image8.wmf]сс

Р

[image: image9.wmf]i

свн

Р

[image: image10.wmf]i

сби

P

[image: image11.wmf]i

ип

N

[image: image12.wmf]i

прпк

P

[image: image13.wmf]i

сб

P

[image: image14.wmf]i

ос

P

[image: image15.wmf]свн

З

[image: image16.wmf]i

скив

Р

[image: image17.wmf]тр

З